ESCRITÓRIO POLÍTICO DO MAJOR VÍTOR HUGO

Ofício nº 03/2023 - EPMVH
Goiânia-GO, 9 de março de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor
VINICIUS MARCONDES CAMARGO TERIN
Prefeito do Município de Chapadão do Céu/GO

Assunto: destinação de recursos para o Município de Chapadão do Céu/GO - LOA 2023.

1. É com grande satisfação que informo a Vossa Excelência que contemplei o Município

de Chapadão do Céu/GO com as minhas emendas impositivas individuais ao Orçamento 2023,

conforme destinação abaixo:

Emenda  40370016 – Transferências Especiais, no valor de R$ 1.739.885,00 (um milhão
setecentos e trinta e nove mil e oitocentos e oitenta e cinco reais), que será destinado através
do Ministério da Economia (hoje, Ministério da Fazenda).

2. Solicito, se possível, que a referida emenda tenha a seguinte destinação:

Nr Ord Destinação Valor Observação
001 Apoio à produção rural R$ 400.000,00 -
002 Escola Militarizada Municipal R$ 600.000,00 -

003

Prioridades a serem definidas
pela comunidade em interação
com o Prefeito e a Câmara de

Vereadores

R$ 739.885,00

A ser definido em
Audiência Pública a ser
realizada pela Câmara
de Vereadores
(sugestão) da qual teria
grande satisfação de
participar.

4. Essa informação retifica qualquer outra anterior sobre o mesmo assunto.

5. Solicito, oportunamente, a devida atenção no cadastramento e acompanhamento do

recurso, disponibilizando para informações e contatos o telefone 62-98282-4986.

Certo de sua atenção, manifesto minhas saudações e votos de estima e consideração.

VÍTOR HUGO DE ARAÚJO ALMEIDA
Militar da Reserva e Advogado1

1 Deputado Federal na 56ª Legislatura (2019-2023).